
Uchwała Nr 55/912/24/VII 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie aktualizacji Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz art. 49 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2022 roku o zasadach realizacji zadań ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyjmuje aktualizację Harmonogramu naborów 
wniosków o dofinansowanie programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 stanowiącego załącznik do Uchwały nr 14/177/23/VI 
z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Harmonogramu naborów wniosków 
o dofinansowanie programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 
2021-2027 z późniejszymi zmianami, nadając mu brzmienie o treści określonej w załączniku do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 1



 

* Kwoty ujęte w harmonogramie są kwotami orientacyjnymi. Przewidywana kwota alokacji może ulec zmianie w zależności od stopnia wykorzystania środków we wcześniejszych naborach  oraz 

kursu euro. Właściwe kwoty zostaną podane w Regulaminie naboru. 

** Informacje właściwe dla danego naboru określa wersja Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur aktualna na dzień ogłoszenia naboru oraz 

Regulamin tego naboru. 

1 

 

 

 

 

 

Wersja z dnia 10.12.2024 r. 

 

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie programu regionalnego  

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

wersja z wersja dnia …………………….. 

 

Działanie 
Data począt-

kowa 

Data koń-

cowa 
Sposób wyboru 

Typy projektów, które mogą otrzymać dofi-

nansowanie** 
Wnioskodawcy** 

Kwota na do-

finansowanie 

projektów  

w PLN * 

Instytucja 

przyjmująca 

wnioski o do-

finansowa-

nie** 

Dodatkowe 

informacje,   

w tym obszar 

geograficzny 

CEL POLITYKI 1 BARDZIEJ KONKURENCYJNA I INTELIGENTNA EUROPA 

PRIORYTET 01. GOSPODARKA 

Działanie 01.01  
Publiczna infra-
struktura nau-
kowo-badawcza 

25.X.2024 12.XII.2024 konkurencyjny 

Inwestycje w publiczną infrastrukturę naukowo-

badawczą i aktywa własności intelektualnej or-

ganizacji badawczych zgodnie z warunkami 

określonymi w Umowie Partnerstwa. 

Wsparcie skierowane jest na: 

 budowę, przebudowę lub remont infra-

struktury naukowo-badawczej, 

 Jednostki nau-

kowe,  

 Organizacje ba-

dawcze,  

 Uczelnie. 

89 959 800 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

Załącznik do uchwały Nr 55/912/24/VII
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 10 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 1



 

2 

 

 zakup środków trwałych i wartości niemate-

rialnych i prawnych (w tym aktywa własno-

ści intelektualnej m.in.: patenty, wzory użyt-

kowe i przemysłowe, znaki towarowe, 

prawa autorskie, know-how), 

które będą wykorzystywane zarówno do działal-

ności gospodarczej, jak i niegospodarczej, w po-

wiązaniu z potrzebami rynku, tj. przedsiębiorstw 

i społeczeństwa wraz z możliwym komponentem 

podnoszenia kompetencji kadry naukowej i ba-

dawczej w obszarze wykorzystania infrastruk-

tury, komercjalizacji wyników prac B+R, trans-

feru technologii i zarządzania innowacjami. 

 

Działanie 01.05 
Nowe e – usługi 
dla firm 
Schemat B 

I kw. 2025 I kw. 2025 
niekonkuren-

cyjny 

Projekt strategiczny wynikający z porozumienia 

terytorialnego zawartego ze Związkiem ZIT MOF 

Ełk  pt. Innowacyjny MOF Ełk – DIH – HUB INNO-

WACJI CYFROWYCH 

Gmina Miasto Ełk 1 209 263 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

Gmina Miasto 

Ełk i obszar ZIT 

– MOF Ełk 

Działanie 01.05 

Nowe e-usługi 

dla firm  

(Schemat A) 

III 2025 III 2025 konkurencyjny 

 

Schemat A: Zakres wsparcia obejmuje cyfryzację 

IOB oraz e-usługi dla firm (w tym centra innowa-

cji cyfrowych, DIH/EDIH). Celem interwencji jest 

rozszerzenie oferty IOB o nowe lub ulepszone, 

proinnowacyjne usługi dla firm poprzez zwięk-

szenie wykorzystania TIK w ich działalności, jak i 

sposobie świadczenia usług. W ramach Sche-

matu A wsparcie uzyskają projekty obejmujące:  

1. Zakup niezbędnej infrastruktury  

i rozwiązań cyfrowych w celu tworzenia no-

wych e-usług dla firm: ucyfrowienie usług, 

- Instytucje otocze-

nia biznesu, 

- Ośrodki innowacji 

17 045 326 zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego  

w Olsztynie 

EFRR 

 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

 

Z możliwości 

aplikowania 

wykluczone 

zostaną pod-

mioty (w cha-

rakterze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 2



 

3 

 

digitalizację działalności IOB, zwiększenie 

dostępu do innowacyjnych usług.  

2. Tworzenie Digital Innovation Hubs czyli Hu-

bów Innowacji Cyfrowych, w tym Europej-

skich DIH i rozwój ich usług wspierania cyfro-

wej transformacji przedsiębiorstw w szcze-

gólności poprzez wzmocnienie zdolności 

opracowywania, dostarczania i wykorzysta-

nia kluczowych technologii cyfrowych. W 

wyniku projektu powinna powstać co naj-

mniej jedna usługa skierowana do MŚP po-

legająca np. na zapewnieniu specjalistycznej 

wiedzy technologicznej, zapewnieniu wa-

runków do testowania rozwiązań lub ekspe-

rymentowania najnowszymi technologiami, 

mającymi potencjalnie kluczowe znaczenie 

dla wytwarzanych przez niego produktów, 

oferowanych usług, stosowanych procesów 

lub przyjętych modeli biznesowych. DIH 

może stać się EDIH (Europejski Hub Innowa-

cji Cyfrowych) w wyniku selekcji w ramach 

programu Cyfrowa Europa.  

 

Uzupełniająco, jako element powyższych typów 

projektów, dopuszcza się podnoszenie kompe-

tencji kadr IOB związanych z usługami objętymi 

projektem. 

Wniosko-

dawcy, jak i 

Partnera) 

określone w 

dokumencie 

„Lista podmio-

tów wyłączo-

nych z apliko-

wania w nabo-

rach konku-

rencyjnych w 

programie re-

gionalnym 

Fundusze Eu-

ropejskie dla 

Warmii i Ma-

zur 2021-2027 

wg działań i 

typów projek-

tów”, dostęp-

nym w doku-

mentacji wła-

ściwego na-

boru. 

Działanie  01.05 
Nowe e – usługi 
dla firm 
Schemat B 

I kw. 2026 

 
 
 

I kw. 2026 
niekonkuren-

cyjny 

Projekt strategiczny wynikający z porozumienia 

terytorialnego zawartego ze Związkiem ZIT MOF 

Ełk - pt. Innowacyjny MOF Ełk – STREFA POMY-

SŁODAWCY PNT 

Gmina Miasto Ełk 1 043 533 zł 

Urząd  
Marszałkowski 
Województwa 

Warmińsko 
Mazurskiego  
w Olsztynie 

 EFRR 

Gmina Miasto 

Ełk i obszar ZIT 

– MOF Ełk 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 3



 

4 

 

Działanie 01.07  
E-zdrowie  

09.XII.2024 29.I.2025  konkurencyjny 

Zakres wsparcia obejmuje usługi e-zdrowia, a 

także cyfryzację placówek medycznych poprzez 

wdrażanie systemowych rozwiązań technolo-

gicznych, w tym z zakresu telemedycyny, w celu 

zapewnienia integracji i interoperacyjności z kra-

jowymi platformami e-zdrowia.  

Typy projektów:  

1. Rozwój e-zdrowia i telemedycyny (w tym e-

usługi, produkty i procesy cyfrowe), w tym 

m.in.: wsparcie elektronicznej dokumentacji 

medycznej, rozwiązań z zakresu telemedy-

cyny, sztucznej inteligencji oraz cyfryzacji 

procesów back-office i rozwoju infrastruk-

tury informatycznej służącej poprawie doj-

rzałości cyfrowej placówek medycznych. 

2. Rozwój narzędzi cyfrowych oraz doposaże-

nie podmiotów leczniczych w narzędzia in-

formatyczne umożliwiające zapewnienie in-

teroperacyjności i integracji podmiotów 

leczniczych z centralną architekturą infor-

matyczną e-zdrowia.  

3. Cyberbezpieczeństwo – projekty wzmac-

niające bezpieczeństwo świadczenia e-

usług lub systemów informatycznych po-

przez inwestycje w systemy o zasięgu regio-

nalnym lub lokalnym wyłącznie jako ele-

ment wskazanych wyżej typów projektów.  

 

Uzupełniająco, jako element powyższych typów 

projektów, dopuszcza się wsparcie podnoszenia 

kompetencji niezbędnych dla prawidłowego 

wdrożenia nowych i wykorzystania istniejących 

  Niepubliczne za-

kłady opieki zdro-

wotnej,  

 Publiczne zakłady 

opieki zdrowot-

nej. 

22 255 618 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

województwo  

warmińsko-

mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 4



 

5 

 

e-usług oraz podniesienia kompetencji w zakre-

sie cyberbezpieczeństwa.  

 
Działanie 01.08  
Profesjonalizac-
ja usług dla MŚP 
 
Schemat A  
 

12.XI.2024 11.XII.2024 konkurencyjny 

Typ 2  

Inkubowanie przedsiębiorstw oraz dalsza akce-

leracja po okresie inkubacji z możliwością orga-

nizacji wydarzenia przedstawiającego firmy ko-

rzystające z usług inkubacji i akceleracji, prezen-

tujące modele biznesowe w celu pozyskania in-

westorów. 

 

Instytucje otocze-

nia biznesu 
20 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

województwo 
warmińsko-
mazurskie 

 
Z możliwości 
aplikowania 
wykluczone 

zostaną pod-
mioty (w cha-

rakterze 
Wniosko-

dawcy, jak i 
Partnera) 

określone w 
dokumencie 

„Lista podmio-
tów wyłączo-
nych z apliko-
wania w nabo-

rach konku-
rencyjnych w 
programie re-

gionalnym 
Fundusze Eu-
ropejskie dla 
Warmii i Ma-

zur 2021-2027 
wg działań i 

typów projek-
tów”, dostęp-
nym w doku-
mentacji wła-
ściwego na-

boru. 

CEL POLITYKI 2 BARDZIEJ PRZYJAZNA DLA ŚRODOWISKA NISKOEMISYJNA EUROPA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 5



 

6 

 

PRIORYTET 02. ŚRODOWISKO 

 

Działanie 02.01. 

Efektywność 

energetyczna  

 

Schemat A 

Budynki  

mieszkalne 

I 2026 I 2026 konkurencyjny 

Schemat A budynki mieszkalne: 

1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomoder-

nizacyjne wynikające z audytu energetycz-

nego, prowadzące do zmniejszenia energo-

chłonności budynków, dotyczące podniesie-

nia paramentów energetycznych budynków, 

między innymi:  

 ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi 
zewnętrznych,  

 wymiana infrastruktury na energoosz-
czędną,  

  instalacja dedykowanych potrzebom ener-
getycznym budynku urządzeń OZE (z możli-
wością zastosowania magazynów energii),  

  wymiana /modernizacja nieefektywnych 
systemów grzewczych na zero lub niskoemi-
syjne albo podłączenie do sieci ciepłowni-
czej/chłodniczej,  

 przebudowa systemów wentylacji i klimaty-
zacji,  

 instalacja systemów chłodzących.  
2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłą-

czeniem oświetlenia ulicznego), poprze-

dzona analizą wynikającą z audytu energe-

tycznego, na energooszczędne (wraz z syste-

mami zarządzania oświetleniem), poprawia-

jąca efektywność energetyczną tych syste-

mów oraz ich integrację z instalacjami OZE, 

energooszczędne oświetlenie LED wraz z 

systemem zarządzania oraz jego integrację z 

instalacjami OZE, z możliwością zastosowa-

nia magazynów energii.  

3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłod-

nicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 

MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci 

 Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego, ich związki i 

stowarzyszenia, 

 Wspólnoty miesz-

kaniowe/ 

TBS/właści-

ciele/zarządcy 

budynków komu-

nalnych. 

20 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

Konkurs skie-

rowany do 

podmiotów, 

których war-

tość projektu 

przekracza w 

dniu złożenia 

wniosku 200 

tys. euro 

 

 

Z możliwości 

aplikowania 

wykluczone 

zostaną pod-

mioty (w cha-

rakterze 

Wniosko-

dawcy, jak i 

Partnera) 

określone w 

dokumencie 

„Lista podmio-

tów wyłączo-

nych z apliko-

wania w nabo-

rach konku-

rencyjnych w 

programie re-

gionalnym 

Fundusze Eu-

ropejskie dla 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 6



 

7 

 

ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w któ-

rych likwidowane są źródła na paliwa stałe, 

wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opar-

tych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne, 

poprzedzone analizą wynikającą z audytu 

energetycznego.  

4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla 

mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, 

wspierające m.in. realizację programów 

ochrony powietrza i uchwał antysmogowych 

oraz promocję, doradztwo i podnoszenie 

świadomości i wiedzy mieszkańców, przed-

siębiorców i władz lokalnych w zakresie 

efektywności energetycznej i wykorzystania 

OZE (wyłącznie jako element uzupełniający 

do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 

3). 

Warmii i Ma-

zur 2021-2027 

wg działań i 

typów projek-

tów”, dostęp-

nym w doku-

mentacji wła-

ściwego na-

boru. 

Działanie 02.01. 

Efektywność 

energetyczna  

 

Schemat A  

Budynki  

mieszkalne 

I 2026 I 2026 konkurencyjny 

Schemat A budynki mieszkalne: 

1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomoder-

nizacyjne wynikające z audytu energetycz-

nego, prowadzące do zmniejszenia energo-

chłonności budynków, dotyczące podniesie-

nia paramentów energetycznych budynków, 

między innymi:  

 ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi 
zewnętrznych,  

 wymiana infrastruktury na energoosz-
czędną,  

 instalacja dedykowanych potrzebom ener-
getycznym budynku urządzeń OZE (z możli-
wością zastosowania magazynów energii),  

 wymiana /modernizacja nieefektywnych 
systemów grzewczych na zero lub niskoemi-
syjne albo podłączenie do sieci ciepłowni-
czej/chłodniczej,  

 Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego, ich związki i 

stowarzyszenia, 

 Wspólnoty miesz-

kaniowe/ 

TBS/właści-

ciele/zarządcy 

budynków komu-

nalnych. 

20 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

Konkurs skie-

rowany do 

podmiotów, 

których war-

tość projektu 

nie przekracza 

w dniu złoże-

nia wniosku 

200 tys. euro 

 

 

 

Z możliwości 

aplikowania 

wykluczone 

zostaną pod-

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 7



 

8 

 

 przebudowa systemów wentylacji i klimaty-
zacji,  

  instalacja systemów chłodzących.  
2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłą-

czeniem oświetlenia ulicznego), poprze-

dzona analizą wynikającą z audytu energe-

tycznego, na energooszczędne (wraz z syste-

mami zarządzania oświetleniem), poprawia-

jąca efektywność energetyczną tych syste-

mów oraz ich integrację z instalacjami OZE, 

energooszczędne oświetlenie LED wraz z 

systemem zarządzania oraz jego integrację z 

instalacjami OZE, z możliwością zastosowa-

nia magazynów energii.  

3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłod-

nicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 

MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci 

ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w któ-

rych likwidowane są źródła na paliwa stałe, 

wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opar-

tych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne, 

poprzedzone analizą wynikającą z audytu 

energetycznego. 

4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla 

mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, 

wspierające m.in. realizację programów 

ochrony powietrza i uchwał antysmogowych 

oraz promocję, doradztwo i podnoszenie 

świadomości i wiedzy mieszkańców, przed-

siębiorców i władz lokalnych w zakresie 

efektywności energetycznej i wykorzystania 

OZE (wyłącznie jako element uzupełniający 

do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 

3). 

mioty (w cha-

rakterze 

Wniosko-

dawcy, jak i 

Partnera) 

określone w 

dokumencie 

„Lista podmio-

tów wyłączo-

nych z apliko-

wania w nabo-

rach konku-

rencyjnych w 

programie re-

gionalnym 

Fundusze Eu-

ropejskie dla 

Warmii i Ma-

zur 2021-2027 

wg działań i 

typów projek-

tów”, dostęp-

nym w doku-

mentacji wła-

ściwego na-

boru. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 8



 

9 

 

Działanie 02.02 

Efektywność 

energetyczna – 

ZIT Ełk (budynki 

mieszkalne) 

VI 2025 VI 2025 konkurencyjny 

1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomo-

dernizacyjne wynikające z audytu energe-

tycznego, prowadzące do zmniejszenia ener-

gochłonności budynków, dotyczące podnie-

sienia paramentów energetycznych budyn-

ków, między innymi: 

 ocieplenie obiektu, wymiana okien, 

drzwi zewnętrznych,  

 wymiana infrastruktury na energoosz-

czędną, 

 instalacja dedykowanych potrzebom 

energetycznym budynku urządzeń OZE  

(z możliwością zastosowania magazy-

nów energii), 

 wymiana /modernizacja nieefektyw-

nych systemów grzewczych na zero lub 

niskoemisyjne albo podłączenie do 

sieci ciepłowniczej/chłodniczej, 

 przebudowa systemów wentylacji i kli-

matyzacji, 

  instalacja systemów chłodzących. 

2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłą-

czeniem oświetlenia ulicznego), poprze-

dzona analizą wynikającą z audytu energe-

tycznego, na energooszczędne (wraz z syste-

mami zarządzania oświetleniem), poprawia-

jąca efektywność energetyczną tych syste-

mów oraz ich integrację z instalacjami OZE, 

energooszczędne oświetlenie LED wraz z 

systemem zarządzania oraz jego integrację z 

instalacjami OZE, z możliwością zastosowa-

nia magazynów energii. 

3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłod-

nicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 

MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci 

 

Gmina Miasto Ełk 

oraz jej jednostki 

organizacyjne,  

wspólnoty mieszka-

niowe/właściciele/ 

zarządcy budynków 

komunalnych  (bu-

dynki komunalne w 

których więcej niż 

50% lokali mieszka-

niowych stanowi 

własność Gminy 

Miasta Ełk) 

3 237 402  zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

ZIT MOF Ełk  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 9



 

10 

 

ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w któ-

rych likwidowane są źródła na paliwa stałe, 

wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opar-

tych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne, 

poprzedzone analizą wynikającą z audytu 

energetycznego. 

4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla 

mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, 

wspierające m.in. realizację programów 

ochrony powietrza i uchwał antysmogowych 

oraz promocję, doradztwo i podnoszenie 

świadomości i wiedzy mieszkańców, przed-

siębiorców i władz lokalnych w zakresie 

efektywności energetycznej i wykorzystania 

OZE (wyłącznie jako element uzupełniający 

do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 

3). 

Działanie 02.02 

Efektywność 

energetyczna – 

ZIT Ełk (budynki 

publiczne) 

IV kw. 2025 IV kw. 2025 konkurencyjny 

1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomo-

dernizacyjne wynikające z audytu energe-

tycznego, prowadzące do zmniejszenia ener-

gochłonności budynków, dotyczące podnie-

sienia paramentów energetycznych budyn-

ków, między innymi:  

 ocieplenie obiektu, wymiana okien, 

drzwi zewnętrznych,  

 wymiana infrastruktury na energoosz-

czędną,  

 instalacja dedykowanych potrzebom 

energetycznym budynku urządzeń OZE  

(z możliwością zastosowania magazy-

nów energii),  

 wymiana /modernizacja nieefektyw-

nych systemów grzewczych na zero lub 

niskoemisyjne albo podłączenie do 

sieci ciepłowniczej/chłodniczej,  

 Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego,  

 Jednostki organi-

zacyjne jednostek 

samorządu tery-

torialnego, 

  Jednostki sektora 

finansów publicz-

nych posiadające 

osobowość 

prawną, 

 Przedsiębiorstwa 

(tylko podmioty 

świadczące usługi 

publiczne w ra-

mach realizacji 

12 464 998 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 ZIT MOF Ełk  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 10



 

11 

 

 przebudowa systemów wentylacji i kli-

matyzacji,  

 instalacja systemów chłodzących.  

2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłą-

czeniem oświetlenia ulicznego), poprze-

dzona analizą wynikającą z audytu energe-

tycznego, na energooszczędne (wraz z syste-

mami zarządzania oświetleniem), poprawia-

jąca efektywność energetyczną tych syste-

mów oraz ich integrację z instalacjami OZE, 

energooszczędne oświetlenie LED wraz z 

systemem zarządzania oraz jego integrację z 

instalacjami OZE, z możliwością zastosowa-

nia magazynów energii.  

3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłod-

nicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 

MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci 

ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w któ-

rych likwidowane są źródła na paliwa stałe, 

wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opar-

tych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne, 

poprzedzone analizą wynikającą z audytu 

energetycznego. 

4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla 

mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, 

wspierające m.in. realizację programów 

ochrony powietrza i uchwał antysmogowych 

oraz promocję, doradztwo i podnoszenie 

świadomości i wiedzy mieszkańców, przed-

siębiorców i władz lokalnych w zakresie 

efektywności energetycznej i wykorzystania 

OZE (wyłącznie jako element uzupełniający 

do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 

3). 

obowiązków wła-

snych jednostek 

samorządu tery-

torialnego), 

 Samodzielne pu-

bliczne zakłady 

opieki zdrowot-

nej (tj. działające  

w publicznym 

systemie ochrony 

zdrowia), dla któ-

rych podmiotem 

założycielskim 

jest/są jst, 

 Organizacje poza-

rządowe, 

 Instytucje nauki i 

kultury. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 11



 

12 

 

Działanie 02.10 

Gospodarka  

odpadowa 

Schemat B 

VI 2025 VI 2025  
niekonkuren-

cyjny 

RESA – rozwój ekonomicznej strefy awiacji 

„FLIGHT ECO CENTER” 

 

Warmia i Mazury 

Sp. z o.o. 

 

47 881 110 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

 

 

Działanie 02.12 

 

Ochrona bioróż-

norodności 

Schemat B 

 

02.XII.2024 

 

30.XII.2024 

niekonkuren-

cyjny 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu 

strategicznego Samorządu Województwa pn. 

„Parki krajobrazowe - bramy Warmii i Mazur" 

(Etap I), tj. opracowanie (w tym aktualizacja) i 

wdrażanie dokumentów planistycznych parków 

krajobrazowych (w tym planów ochrony parków 

krajobrazowych, priorytetem będzie wsparcie 

opracowania i poprawy planów działań ochron-

nych tych parków, których teren obejmuje rów-

nież obszar Natura 2000). 

Samorząd Woje-

wództwa Warmiń-

sko - Mazurskiego 

 

 

28 532 811 zł 

 

 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko – 

mazurskie,  

obszar parków 

krajobrazo-

wych: 

Park Krajobra-

zowy Wysoczy-

zny Elbląskiej, 

Mazurski Park 

Krajobrazowy, 

Welski Park Kra-

jobrazowy, Park 

Krajobrazowy 

Puszczy Rominc-

kiej, Zespół Par-

ków Krajobrazo-

wych Pojezierza 

Iławskiego i 

Wzgórz Dylew-

skich 

CEL POLITYKI 2 BARDZIEJ PRZYJAZNA DLA ŚRODOWISKA NISKOEMISYJNA EUROPA 

PRIORYTET 03. MOBILNOŚĆ MIEJSKA 

Działanie 03.02  

Mobilność 

miejska – ZIT 

07.II.2025 28.II.2025 konkurencyjny 

1. Rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotory-

zowanego (np. strefy wolne od ruchu samo-

chodowego, strefowe uspokojenie ruchu, 

 Administracja pu-

bliczna 
2 607 780 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Zakres przed-
miotowy 

 i podmiotowy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 12



 

13 

 

 

Schemat B – 

ZIT MOF  

Elbląga 

pasy i ścieżki/drogi rowerowe, likwidacja 

utrudnień w ruchu pieszym, tworzenie cią-

głych i bezpośrednich tras pieszych); 

2. Budowa i przebudowa infrastruktury na po-

trzeby kołowego transportu miejskiego (w 

tym np.: pętle autobusowe, zaplecze tech-

niczne do obsługi taboru, przebudowa za-

jezdni, infrastruktura punktowa, np. przy-

stanki, wiaty z aktywną informacją pasażer-

ską, wysepki, sygnalizacja świetlna, azyle dla 

pieszych, dedykowane pasy ruchu dla komu-

nikacji zbiorowej). 

 Jednostki Samo-

rządu Terytorial-

nego  

ZIT MOF Elbląga 

Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

planowany do 
realizacji w for-
mule ZIT zgod-
nie ze Strategią 

ZIT MOF El-
bląga 

CEL POLITYKI 3 LEPIEJ POŁĄCZONA EUROPA 

PRIORYTET 04. MOBILNOŚĆ REGIONALNA 

Działanie 04.01 

Infrastruktura 

dla mobilności 

regionalnej i 

bezpieczeństwa 

 

Schemat B 

02.VI.2025 30.VI.2025  
niekonkurencyj-

ny 

Interwencja obejmie projekt strategiczny pole-

gający na przebudowie ulicy Portowej w Elblągu, 

o charakterze tzw. dostępowym, zapewniającej 

połączenie z morskim przejściem granicznym w 

Elblągu 

Gmina Miasto  

Elbląg 
13 918 015 zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

MOF Elbląg 

Działanie 04.01 

Infrastruktura 
dla mobilności 
regionalnej i 
bezpieczeństwa 

03.III.2025 31.III.2025  
niekonkurencyj-

ny 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 507 na od-

cinku Pieniężno - Orneta 

Województwo 

Warmińsko- 

Mazurskie 

154 454 615 zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

Działanie 04.01 

Infrastruktura 

dla mobilności 

regionalnej i 

bezpieczeństwa 

 

V 2025  

 

 

V 2025  

 

niekonkurencyj-

ny 

Poprawa dostępności i spójności komunikacyj-

nej subregionu EGO  

Projekt 3 - Budowa drogi gminnej na odcinku 

Nowa Wieś Ełcka - Śniepie 

Gmina Ełk 

 

16 643 417 zł 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 13



 

14 

 

Schemat C w Olsztynie 

EFRR 

Działanie 04.01 

Infrastruktura 

dla mobilności 

regionalnej i 

bezpieczeństwa 

Schemat C 

VI 2025 VI 2025  
niekonkurencyj-

ny 

Poprawa dostępności i spójności komunikacyj-

nej subregionu EGO  

Projekt 4 - Przebudowa dróg gminnych na od-

cinku Glinki - Borki - Miechowo - Bobry. Zadanie 

1 - Przebudowa odcinków Bobry – granica gmin 

Prostki i Ełk (fragment drogi gminnej nr 

178042N) oraz Glinki - granica gmin Prostki i Ełk.  

Zadanie 2 - Przebudowa odcinka drogi Borki - 

granica gmin Prostki i Ełk 

Gmina Prostki 10 531 631 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

Działanie 04.01 

Infrastruktura 

dla mobilności 

regionalnej i 

bezpieczeństwa 

Schemat C 

 

III  kwartał 

2025  

III kwartał 

2025  

niekonkurencyj-

ny 

Poprawa dostępności i spójności komunikacyj-

nej subregionu EGO  

Projekt 1 - Przebudowa drogi powiatowej na od-

cinku Sędki – Pisanica – Borzymy – granica woje-

wództwa 

Powiat Ełcki 33 257 298 zł  

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

Działanie 04.01 

Infrastruktura 

dla mobilności 

regionalnej i 

bezpieczeństwa 

Schemat C 

 

III kwartał 

2025  

III kwartał 

2025  

niekonkurencyj-

ny 

Poprawa dostępności i spójności komunikacyj-

nej subregionu EGO  

Projekt 2 - Przebudowa drogi powiatowej na od-

cinku Wysokie - Pisanica 

Powiat Ełcki 

 

7 354 975 zł    

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

Działanie 04.02 

Publiczny  

transport  

zbiorowy 

Schemat A 

02.XII.2024 20.XII.2024 konkurencyjny 

1. Zakup lub modernizacja nisko i zeroemisyj-

nego (tj. z napędem elektrycznym lub wodo-

rowym) taboru kołowego na potrzeby poza-

miejskiego publicznego transportu zbioro-

wego o charakterze użyteczności publicznej 

(m.in. szkolnego transportu autobusowego). 

2. Budowa lub rozbudowa pozamiejskiej infra-

struktury do ładowania i tankowania: zeroe-

misyjnych pojazdów komunikacji publicznej 

 Jednostki  

samorządu te-

rytorialnego, 

 Organizatorzy i 

operatorzy pu-

blicznego trans-

portu zbioro-

wego. 

10 954 600 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

 

Z możliwości 

aplikowania 

wykluczone 

zostaną pod-

mioty (w cha-

rakterze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 14



 

15 

 

(nowo zakupionych i już użytkowanych) oraz 

zeroemisyjnych pojazdów dla użytkowników 

indywidualnych, zapewniającej niedyskrymi-

nacyjny dostęp dla wszystkich użytkowni-

ków. 

3. Budowa lub rozbudowa infrastruktury służą-

cej świadczeniu usług transportu publicz-

nego/zbiorowego pozamiejskiego tj. przy-

stanki, wiaty, zatoczki autobusowe itp.). 

4. Przedsięwzięcia służące integracji różnych 

form transportu m.in., podmiejskie węzły 

przesiadkowe, systemy bike-sharing, ciągów 

pieszo-rowerowych, uzupełnienie luk w in-

frastrukturze dla niezmotoryzowanych, 

obiekty P+R). 

Wniosko-

dawcy, jak i 

Partnera) 

określone w 

dokumencie 

„Lista podmio-

tów wyłączo-

nych z apliko-

wania w nabo-

rach konku-

rencyjnych w 

programie re-

gionalnym 

Fundusze Eu-

ropejskie dla 

Warmii i Ma-

zur 2021-2027 

wg działań i 

typów projek-

tów”, dostęp-

nym w doku-

mentacji wła-

ściwego na-

boru. 

Działanie 04.02 

Publiczny  

transport  

zbiorowy 

Schemat B 

02.XII.2024 20.XII.2024 konkurencyjny 

Zakup bezemisyjnego taboru kolejowego do 

przewozów regionalnych, o charakterze użytecz-

ności publicznej wykonywanych przez operato-

rów wyłonionych zgodnie z prawem UE (w tym 

tzw. Czwartym pakietem kolejowym). 

Przedsiębiorstwa 

kolejowych przewo-

zów pasażerskich 

30 532 600 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

EFRR 

 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 05. EDUKACJA I KOMPETENCJE EFRR 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 15



 

16 

 

Działanie 05.02 

Infrastruktura 

Edukacyjna - ZIT 

Schemat B 

III 2025 III 2025 konkurencyjny 

TYP 1 

Inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie pla-

cówek oświatowych (edukacja przedszkolna, 

podstawowa, ponadpodstawowa) w celu zwięk-

szenia jej dostępności dla osób ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi (SPE):  

 roboty budowlane (z wyłączeniem budowy 

nowych obiektów) obiektów edukacji wraz 

z wyposażeniem w nowoczesny sprzęt w 

celu dostosowania infrastruktury pod ką-

tem osób ze specjalnymi potrzebami edu-

kacyjnymi,  

 wyposażenie w niezbędny sprzęt dydak-

tyczny pod kątem osób ze specjalnymi po-

trzebami edukacyjnymi,  

 inwestycje w przyszkolną infrastrukturę 

sportową (jako element projektu),  

 w tym przystosowanie do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami,  o ile wynika to z 

analizy potrzeb, jest powiązane z celami 

EFS+ i wspiera rozwój działań integracyj-

nych, włączających – w ramach walki z wy-

kluczeniem społecznym  (z zastrzeżeniem, 

że należy zapewnić pełną dostępność do 

wspartej infrastruktury). 

  Gmina Miasto 

Ełk oraz jej jed-

nostki organiza-

cyjne, 

 Gmina Ełk oraz jej 

jednostki organi-

zacyjne. 

 

3 099 814 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

ZIT MOF Ełk 

Działanie 05.02 

Infrastruktura 

Edukacyjna - ZIT 

Schemat B  

VI 2025 VI 2025 konkurencyjny 

TYP 1 

Inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie pla-

cówek oświatowych (edukacja przedszkolna, 

podstawowa, ponadpodstawowa) w celu zwięk-

szenia jej dostępności dla osób ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi (SPE):  

 roboty budowlane (z wyłączeniem budowy 

nowych obiektów) obiektów edukacji wraz 

z wyposażeniem w nowoczesny sprzęt w 

 Gmina Miasto Ełk 

oraz jej jednostki 

organizacyjne, 

 Gmina Ełk oraz jej 

jednostki organi-

zacyjne,  

4 705 937 zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego  

w Olsztynie 

EFRR 

ZIT MOF Ełk  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 16



 

17 

 

celu dostosowania infrastruktury pod ką-

tem osób ze specjalnymi potrzebami edu-

kacyjnymi,  

 wyposażenie w niezbędny sprzęt dydak-

tyczny pod kątem osób ze specjalnymi po-

trzebami edukacyjnymi,  

  inwestycje w przyszkolną infrastrukturę 

sportową (jako element projektu),  

 w tym przystosowanie do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami, o ile wynika to z 

analizy potrzeb, jest powiązane z celami 

EFS+ i wspiera rozwój działań integracyj-

nych, włączających – w ramach walki z wy-

kluczeniem społecznym (z zastrzeżeniem, 

że należy zapewnić pełną dostępność do 

wspartej infrastruktury). 

  Powiat Ełcki oraz 

jednostki organi-

zacyjne Powiatu 

Ełckiego. 

 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 06. EDUKACJA I KOMPETENCJE EFS+ 

Działanie 06.01 
Kompetencje 
dla regionu 

28.XI.2024 08.I.2025 konkurencyjny 

2. Nowoczesny model doradztwa edukacyjno-
zawodowego uwzględniający talenty, zaintere-
sowania oraz mocne strony dzieci i uczniów, w 
tym: 

2.1. stworzenie spójnego systemu doradztwa 
edukacyjno-zawodowego na etapie preo-
rientacji i orientacji zawodowej dla dzieci i 
uczniów przedszkoli oraz klasy I-III szkół 
podstawowych, 

2.2. stworzenie kompleksowego systemu szkol-
nego doradztwa edukacyjno-zawodowego 
umożliwiającego przygotowanie uczniów 
klas IV-VIII szkół podstawowych do świado-
mego zaplanowania ścieżki edukacyjno-za-
wodowej zgodnie z posiadanymi predyspo-
zycjami i umiejętnościami, 

Wszystkie 

podmioty z 

wyłączeniem 

osób fizycznych 

nieprowadzących 

działalności 

gospodarczej lub 

oświatowej na 

podstawie 

odrębnych 

przepisów 

15 195 903 zł  

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

FS 

województwo 

warmińsko- 

mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 17



 

18 

 

2.3. przygotowanie i realizacja wysokiej jakości 
usług doradztwa edukacyjno-zawodowego 
dla uczniów szkół ponadpodstawowych 
prowadzących kształcenie ogólne i zawo-
dowe. 

Działanie 06.02  
Edukacja przed-
szkolna 

05.III.2025 14.IV.2025 konkurencyjny 

1. Tworzenie nowych miejsc edukacji przed-
szkolnej na obszarach deficytowych w tym: 
1.1. bieżąca działalność nowoutworzonych 

miejsc wychowania przedszkolnego, 
1.2. zapewnienie dostępności edukacji przed-

szkolnej,  
z uwzględnieniem potrzeb dzieci ze szcze-
gólnymi potrzebami edukacyjnymi i/lub 
niepełnosprawnościami, 

1.3. adaptacja/wyposażenie/doposażenie no-
wej bazy oświatowej ośrodka wychowania 
przedszkolnego. 

2. Zwiększenie atrakcyjności edukacji przed-
szkolnej poprzez: 
2.1. zwiększenie dostępności edukacji przed-

szkolnej, z uwzględnieniem potrzeb dzieci 
ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi 
i/lub niepełnosprawnościami, 

2.2. wsparcie kadry ośrodków wychowania 
przedszkolnego wynikające z indywidual-
nych potrzeb placówki, 

2.3. realizację zajęć wspomagających rozwój 
dzieci oraz wspierających kompetencje 
kluczowe, umiejętności podstawowe i 
przekrojowe, 

2.4.  wydłużenie godzin pracy ośrodka wycho-
wania przedszkolnego, 

2.5.  preorientacja zawodowa, 
2.6. wsparcie rodziców/opiekunów prawnych  

w procesie wychowawczym. 

Z możliwości apli-

kowania wyłączone 

zostaną podmioty 

(w charakterze 

Wnioskodawcy, jak 

i Partnera) okre-

ślone w dokumen-

cie „Lista podmio-

tów wyłączonych z 

aplikowania w na-

borach konkuren-

cyjnych w progra-

mie regionalnym 

Fundusze Europej-

skie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 

wg działań i typów 

projektów”, do-

stępnym na stronie 

www.funduszeeu-

ropejskie.war-

mia.mazury.pl  

i w dokumentacji 

właściwego naboru 

17 000 000 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

FS 

województwo 

warmińsko- 

mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 18



 

* Kwoty ujęte w harmonogramie są kwotami orientacyjnymi. Przewidywana kwota alokacji może ulec zmianie w zależności od stopnia wykorzystania środków we wcześniejszych naborach  oraz 

kursu euro. Właściwe kwoty zostaną podane w Regulaminie naboru. 

** Informacje właściwe dla danego naboru określa wersja Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur aktualna na dzień ogłoszenia naboru oraz 

Regulamin tego naboru. 

19 

 

Działanie 06.05 

Edukacja przez 

całe życie 

02.XII.2024 16.XII.2024 
niekonkurencyj-

ny 

Projekt strategiczny „Uniwersytet Ludowy Po-

granicza” zakładający aktywizację edukacyjną, 

obywatelską i kulturową osób dorosłych w ob-

szarze pobudzania lokalnej aktywności środo-

wisk. 

Gmina Barciany  3 258 179 zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

FS 

Jednostki sa-

morządu tery-

torialnego 

wskazane w § 

4 ust. 1 punkt 

a) Porozumie-

nia Terytorial-

nego z dnia 

18.01.2024 r. 

zawartego ze 

Stowarzysze-

niem Warmiń-

sko-Mazur-

skich Samo-

rządów Pogra-

nicza 

Działanie 06.06 

Edukacja w ZIT 

Ełk i Olsztyn 

 

Schemat B  

 

ZIT Ełk Edukacja 

zawodowa 

18.XI.2024 30.XII.2024 konkurencyjny 

Kompleksowe programy współpracy szkół i pla-

cówek prowadzących kształcenie zawodowe z 

otoczeniem społeczno-gospodarczym (projekty 

poniżej 200 000 euro) uwzględniające:  

1.1 wsparcie uczniów/słuchaczy prowadzące 

do zdobycia umiejętności, kompetencji 

i/lub kwalifikacji zawodowych zgodnych z 

aktualnym i prognozowanym zapotrzebo-

waniem na regionalnym rynku pracy i/lub 

Powiat Ełcki oraz 

jednostki organiza-

cyjne Powiatu Ełc-

kiego 

3 664 820,89 

zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

FS  

Zakres przed-

miotowy 

 i podmiotowy 

planowany do 

realizacji w 

formule ZIT 

zgodnie ze 

Strategią ZIT 

MOF Ełku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 19



 

20 

 

regionalnymi inteligentnymi specjaliza-

cjami, 

1.2 organizacja praktycznego kształcenia za-

wodowego w rzeczywistych warunkach 

pracy z uwzględnieniem najnowszych tren-

dów technologicznych, we współpracy z 

pracodawcami w celu włączenia ich w pro-

ces kształcenia zawodowego,  

1.3 unowocześnienie oferty kształcenia w da-

nym zawodzie/zawodach na potrzeby pra-

codawców z regionu, wprowadzenie no-

wego zawodu/zawodów na użytek specy-

ficznych zdiagnozowanych potrzeb praco-

dawców z regionu  

oraz uzupełniająco:  

1.4 wsparcie uczniów/słuchaczy prowadzące 

do kształtowania kompetencji kluczowych,  

1.5 realizację zajęć dla uczniów/słuchaczy 

przygotowujących m.in. do egzaminów za-

wodowych, potwierdzających kwalifikacje 

zawodowe, 

1.6 realizację atrakcyjnych zajęć dla 

uczniów/słuchaczy ułatwiających wejście 

na rynek pracy i/lub kontynuację nauki w 

tym m.in. udział w zajęciach prowadzo-

nych w szkole wyższej, zajęciach laborato-

ryjnych, kołach lub obozach naukowych,  

1.7 wsparcie nauczycieli i kadry wspierającej i 

organizującej proces nauczania dające 

możliwość nabywania i doskonalenia 

umiejętności, kompetencji i kwalifikacji i 

rozwoju osobistego, m.in. poprzez studia 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 20



 

21 

 

podyplomowe, staże w przedsiębior-

stwach, jak też inne formy doskonalenia 

zawodowego a także w zakresie pracy z 

dziećmi migrantów i uchodźców (m.in. 

praca z dziećmi z traumą, w obcym języku) 

oraz uczniem/słuchaczem z SPE, 

1.8 doradztwo edukacyjno-zawodowe i po-

moc psychologiczno-pedagogiczną służącą 

motywowaniu uczniów do rozwoju zawo-

dowego a także w razie potrzeby tworze-

nie warunków dla realizacji edukacji włą-

czającej, w tym potrzeb wynikających z 

niepełnosprawności lub innej niekorzyst-

nej sytuacji. 

 

Działania przewidziane w punktach 1.4-1.8 

mogą być realizowane wyłącznie jako uzupeł-

nienie wsparcia wskazanego w punktach 1.1 - 

1.3.  

 

Działanie 06.06 

Edukacja w ZIT 

Ełk i Olsztyn 

 

Schemat B  

ZIT Ełk 

Edukacja ogól-

nokształcąca 

24.III.2025 05.V.2025 konkurencyjny 

1. Realizacja programów rozwojowych 

szkół/placówek systemu oświaty prowadzących 

kształcenie ogólne, poprzez: 

1.1 wsparcie uczniów, w tym m.in. kształtowa-

nie kompetencji kluczowych, umiejętności 

podstawowych i przekrojowych wynikają-

cych z indywidualnych potrzeb, 

1.2 tworzenie warunków dla realizacji eduka-

cji włączającej, w tym uwzględniających 

potrzeby wynikające z niepełnosprawności 

lub innej niekorzystnej sytuacji, 

 

Wnioskodawcą lub 

Partnerem mogą 

być podmioty zgod-

nie ze Strategią ZIT 

MOF Ełk tj. Gmina 

Miasto Ełk oraz jed-

nostki organiza-

cyjne Gminy Miasta 

Ełk, Gmina Ełk oraz 

jednostki organiza-

cyjne Gminy Ełk, 

Powiat Ełcki oraz 

3 168 315,21 

zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

FS 

Zakres przed-

miotowy i 

podmiotowy 

planowany do 

realizacji w 

formule ZIT 

zgodnie ze 

Strategią ZIT 

MOF Ełku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 21



 

22 

 

1.3 wsparcie poradni psychologiczno-pedago-

gicznych jako element współpracy ze szko-

łami w ramach programów rozwojowych 

(komplementarnie do działań realizowa-

nych na poziomie krajowym), 

1.4 realizację atrakcyjnych zajęć dla uczniów 

poza edukacją formalną, służących rozwo-

jowi uzdolnień, pasji i zainteresowań, m.in. 

współpraca z bibliotekami i instytucjami 

kultury, 

1.5 wsparcie nauczycieli i kadry wspierającej i 

organizującej proces nauczania dające 

możliwość nabywania i doskonalenia 

umiejętności, kompetencji i kwalifikacji i 

rozwoju osobistego, m.in. poprzez studia 

podyplomowe jak też inne formy doskona-

lenia zawodowego a także w zakresie 

pracy z dziećmi migrantów i uchodźców 

(m.in. praca z dziećmi z traumą, w obcym 

języku) oraz uczniem/słuchaczem z SPE a 

także promowanie pozytywnego wize-

runku nauczyciela, 

1.6 aktywne wsparcie rodzin uczniów, w tym 

rozwijanie współpracy na linii nauczyciele- 

rodzice/opiekunowie prawni, pomoc sty-

pendialna (dla uczniów z grup defaworyzo-

wanych) i psychologiczna, 

1.7 działania mające na celu przejście od mo-

delu obejmującego szkoły specjalne do 

modelu obejmującego szkoły integracyjne, 

1.8 działania uświadamiające skierowane do 

uczniów, nauczycieli i kadr systemu eduka-

organy i jednostki 

organizacyjne Po-

wiatu Ełckiego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 22



 

23 

 

cji związane z przeciwdziałaniem dyskrymi-

nacji (w tym ze względu na orientację sek-

sualną). 

Działanie 06.06 

 Edukacja w ZIT 

Ełk i Olsztyn 

 

Schemat A  

ZIT Olsztyn  

Edukacja ogól-

nokształcąca 

04.IV.2025 23.V.2025 konkurencyjny 

1. Realizacja programów rozwojowych 

szkół/placówek systemu oświaty prowadzących 

kształcenie ogólne, poprzez: 

1.1 wsparcie uczniów, w tym m.in. kształtowa-

nie kompetencji kluczowych, umiejętności 

podstawowych i przekrojowych wynikają-

cych z indywidualnych potrzeb, 

1.2 tworzenie warunków dla realizacji eduka-

cji włączającej, w tym uwzględniających 

potrzeby wynikające z niepełnosprawności 

lub innej niekorzystnej sytuacji, 

1.3 wsparcie poradni psychologiczno-pedago-

gicznych jako element współpracy ze szko-

łami w ramach programów rozwojowych 

(komplementarnie do działań realizowa-

nych na poziomie krajowym), 

1.4 realizację atrakcyjnych zajęć dla uczniów 

poza edukacją formalną, służących rozwo-

jowi uzdolnień, pasji i zainteresowań, m.in. 

współpraca z bibliotekami i instytucjami 

kultury, 

1.5 wsparcie nauczycieli i kadry wspierającej i 

organizującej proces nauczania dające 

możliwość nabywania i doskonalenia 

umiejętności, kompetencji i kwalifikacji i 

rozwoju osobistego, m.in. poprzez studia 

podyplomowe jak też inne formy doskona-

lenia zawodowego a także w zakresie 

pracy z dziećmi migrantów i uchodźców 

(m.in. praca z dziećmi z traumą, w obcym 

Wnioskodawcą lub 

Partnerem mogą 

być podmioty zgod-

nie ze Strategią ZIT 

MOF Olsztyn tj. 

Gminy: Barczewo, 

Dywity, Gietrzwałd, 

Jonkowo, Purda, 

Stawiguda i Olsztyn 

oraz ich jednostki 

organizacyjne 

46 767 910,22 

zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

FS 

Zakres przed-

miotowy i 

podmiotowy 

planowany do 

realizacji w 

formule ZIT 

zgodnie ze 

Strategią ZIT 

MOF Olsztyn 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 23



 

24 

 

języku) oraz uczniem/słuchaczem z SPE a 

także promowanie pozytywnego wize-

runku nauczyciela, 

1.6 aktywne wsparcie rodzin uczniów, w tym 

rozwijanie współpracy na linii nauczyciele- 

rodzice/opiekunowie prawni, pomoc sty-

pendialna (dla uczniów z grup defaworyzo-

wanych) i psychologiczna, 

1.7 działania mające na celu przejście od mo-

delu obejmującego szkoły specjalne  

do modelu obejmującego szkoły integra-

cyjne, 

1.8 działania uświadamiające skierowane  

do uczniów, nauczycieli i kadr systemu 

edukacji związane z przeciwdziałaniem 

dyskryminacji (w tym ze względu na orien-

tację seksualną). 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 07. RYNEK PRACY 

Działanie 07.01 

Aktywizacja 

zawodowa 

osób bezrobot-

nych – PUP 

17.I.2025 12.II.2025 
niekonkurencyj-

ny 

Kompleksowa aktywizacja zawodowa realizo-
wana przez Powiatowe Urzędy Pracy Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego (PUP), w tym:  

 wsparcie osób bezrobotnych i poszukują-

cych pracy w wieku 18-29 lat, w szczególno-

ści z grupy NEET (zgodnie z założeniami Pro-

gramu Gwarancje dla Młodzieży w Polsce), 

 wsparcie osób bezrobotnych i poszukują-

cych pracy w wieku 30 lat i więcej. 

Powiatowe urzędy 

pracy  

województwa war-

mińsko-mazur-

skiego 

93 576 817 zł 

IP 
Wojewódzki 

Urząd Pracy w 
Olsztynie 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

Działanie 07.02 

Poprawa  

sytuacji  

zawodowej 

10.III.2025 09.IV.2025 konkurencyjny 

Typ 2 

Aktywizacja zawodowa kobiet w celu poprawy 

ich sytuacji na rynku pracy 

Wszystkie pod-

mioty  

- z wyłączeniem 

osób fizycznych  

(nie dotyczy osób 

8 313 077 zł 

IP 
Wojewódzki 

Urząd Pracy w 
Olsztynie 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 24



 

25 

 

osób  

pracujących 

prowadzących dzia-

łalność gospodar-

czą lub oświatową 

na podstawie prze-

pisów odrębnych). 

Działanie 07.06  

Adaptacja do 

zmian 

02.XII.2024  28.II.2025 konkurencyjny 

Typ 1 

Dostosowanie środowiska pracy do potrzeb róż-

nych grup pracowników, eliminowanie zdrowot-

nych czynników ryzyka w miejscu pracy, w tym 

tworzenie dobrych warunków pracy, szkoleń 

pracowników w zakresie wypalenia zawodo-

wego oraz chorób związanych z pracą. 

Wszystkie pod-

mioty z wyłącze-

niem osób fizycz-

nych nieprowadzą-

cych działalności 

gospodarczej lub 

oświatowej na pod-

stawie odrębnych 

przepisów 

10 000 000 zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie  

FS 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

Działanie 07.07 

Outplacement 
IX 2025 X 2025 konkurencyjny 

Wsparcie outplacementowe ukierunkowane  

na zaprojektowanie i udzielenie pomocy oso-

bom zwolnionym bądź zagrożonym zwolnieniem 

z przyczyn niedotyczących pracownika. 

Wszystkie pod-

mioty  z wyłącze-

niem osób fizycz-

nych (nie dotyczy 

osób prowadzących 

działalność gospo-

darczą lub oświa-

tową na podstawie 

przepisów odręb-

nych). 

7 286 444 zł 

IP Wojewódzki 

Urząd Pracy  

w Olsztynie 

Zaplanowano 

organizację 3 

naborów na 3 

różne subre-

giony woje-

wództwa war-

mińsko-ma-

zurskiego (su-

bregion olsz-

tyński, elbląski 

i ełcki). Na-

bory ogła-

szane będą 

równocześnie 

i będą zakła-

dały te same 

formy wspar-

cia, z tą róż-

nicą, że każdy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 25



 

26 

 

z naborów bę-

dzie skiero-

wany do 

uczestników z 

różnych subre-

gionów. 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 08. WŁĄCZENIE I INTEGRACJA EFRR 

Działanie 08.01 

Infrastruktura 

społeczna 

09.XII.2024 23.XII.2024 konkurencyjny 

Typ 2 

Wsparcie infrastruktury na potrzeby realizacji 

usług społecznych poprzez inwestycje, w tym 

miejsca świadczenia usług opiekuńczych i byto-

wych, zgodnie z zasadami deinstytucjonalizacji 

(np. środowiskowe domy samopomocy, dzienne 

domy pomocy, kluby seniora, gospodarstwa 

opiekuńcze, kluby samopomocy, centra aktyw-

ności lokalnej).  

Roboty budowlane wraz z niezbędnym wyposa-

żeniem w celu przystosowania infrastruktury do 

potrzeb osób o szczególnych potrzebach. 

 Centra aktywno-

ści lokalnej, 

 Instytucje inte-

gracji i pomocy 

społecznej,  

 Jednostki organi-

zacyjne działające 

w imieniu jedno-

stek samorządu 

terytorialnego,  

 Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego, 

 Niepubliczne 

podmioty inte-

gracji i pomocy 

społecznej, 

 Organizacje poza-

rządowe, 

 Podmioty ekono-

mii społecznej. 

17 826 000 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo  

warmińsko-

mazurskie 

 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 09. WŁĄCZENIE I INTEGRACJA EFS+ 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 26



 

27 

 

Działanie 09.04 

Usługi  

społeczne dla 

osób potrzebu-

jących wsparcia 

w codziennym 

funkcjonowaniu 

IV 2025 VI 2025 konkurencyjny 

 

Typ projektu obejmuje integrację i zwiększenie 

dostępności oraz jakości usług społecznych kie-

rowanych do osób potrzebujących wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu oraz ich opieku-

nów. 

Zakres wsparcia obejmuje: 

  wsparcie tworzenia i/lub funkcjonowania 

centrów usług społecznych i rozwój dostarcza-

nych przez nie usług.  

Jednostki  

samorządu 

 terytorialnego 

(gminy) 

30 000 000 zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

ROPS 

Nabór dla ob-

szaru woje-

wództwa war-

mińsko-ma-

zurskiego z 

wyłączeniem 

obszaru gminy 

miejskiej: El-

bląg, gminy 

miejsko-wiej-

skiej: Pasłęk, 

Tolkmicko, 

gminy wiej-

skiej: Gro-

nowo Elblą-

skie,  

oraz ich jedno-

stek organiza-

cyjnych. 

Działanie 09.05 

Usługi spo-

łeczne dla osób 

potrzebujących 

wsparcia w co-

dziennym funk-

cjonowaniu – 

ZIT 

 

Schemat A  

ZIT MOF Olsz-

tyna 

17.I.2025 28.II.2025 konkurencyjny 

Typ 1: Usługi społeczne 

Integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości 

usług społecznych kierowanych do osób potrze-

bujących wsparcia w codziennym funkcjonowa-

niu oraz ich opiekunów.  

Zakres wsparcia: 

a) rozwój usług świadczonych w społeczności 

lokalnej w oparciu o zdeinstytucjonalizo-

wane formy opieki, jak np. usługi asystenc-

kie, opiekuńcze, specjalistyczne i inne usługi 

opiekuńcze, oraz innych form wsparcia śro-

dowiskowego w miejscu zamieszkania, 

b) szkolenia oraz podnoszenie kwalifikacji i 

kompetencji kadr na potrzeby świadczenia 

 Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego, 

 Jednostki organi-

zacyjne JST,  

 Organizacje poza-

rządowe,  

 Podmioty pry-

watne prowa-

dzące działalność 

w obszarze po-

mocy społecznej. 

9 813 786,12 

zł 

Urząd Mar-
szałkowski 

Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

ROPS 

ZIT MOF  

Olsztyna 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 27



 

28 

 

usług w społeczności lokalnej oraz zapew-

nienie dostępu do superwizji, 

c) wsparcie opiekunów faktycznych osób po-

trzebujących wsparcia w codziennym funk-

cjonowaniu, 

e) poprawa dostępności usług i rozwój oferty 

wsparcia dziennego skierowanych do senio-

rów, 

g) wspieranie działań w zakresie wzmacniania 

więzi i integracji międzypokoleniowej, w tym 

promujących ideę wolontariatu, 

h) upowszechnianie transportu indywidual-

nego typu door-to-door dla osób z potrzebą 

wsparcia w zakresie mobilności (jako część 

projektów wspierających). 

 

Działanie 09.05 

Usługi spo-

łeczne dla osób 

potrzebujących 

wsparcia w co-

dziennym funk-

cjonowaniu – 

ZIT 

 

Schemat B  

ZIT MOF Elbląga  

IV 2025 VI 2025 konkurencyjny 

Typ 1. Usługi społeczne  

Integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości 

usług społecznych kierowanych do osób potrze-

bujących wsparcia w codziennym funkcjonowa-

niu oraz ich opiekunów. 

 

Zakres wsparcia obejmuje: 

 wsparcie tworzenia i/lub funkcjonowania cen-

trów usług społecznych i rozwój dostarcza-

nych przez nie usług. 

Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego (gminy)  

14 266 674 zł 

Urząd Mar-
szałkowski 

Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

ROPS 

ZIT MOF  

Elbląga 

Działanie 09.05 

Usługi spo-

łeczne dla osób 

potrzebujących 

wsparcia w co-

VI 2025 VIII 2025 konkurencyjny 

Typ 1: Usługi społeczne 

Integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości 

usług społecznych kierowanych do osób potrze-

bujących wsparcia w codziennym funkcjonowa-

niu oraz ich opiekunów. 

 

 Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego, 

 Jednostki organi-

zacyjne JST,  

28 352 612 zł 

Urząd Mar-
szałkowski 
Wojewódz-

twa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

ZIT MOF  

Elbląga 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 28



 

29 

 

dziennym funk-

cjonowaniu – 

ZIT 

 

Schemat B  

ZIT MOF Elbląga 

Zakres wsparcia obejmuje: 

a) rozwój usług świadczonych w społeczności 

lokalnej w oparciu o zdeinstytucjonalizo-

wane formy opieki, jak np. usługi asystenc-

kie, opiekuńcze, specjalistyczne i inne usługi 

opiekuńcze, oraz innych form wsparcia śro-

dowiskowego w miejscu zamieszkania 

b) szkolenia oraz podnoszenie kwalifikacji i 

kompetencji kadr na potrzeby świadczenia 

usług w społeczności lokalnej oraz zapew-

nienie dostępu do superwizji 

c) wsparcie opiekunów faktycznych osób po-

trzebujących wsparcia w codziennym funk-

cjonowaniu 

e) poprawa dostępności usług i rozwój oferty 

wsparcia dziennego skierowanych do senio-

rów 

f) rozwój usług teleopieki (jako elementu 

wsparcia i pod warunkiem zagwarantowania 

kompleksowości usługi opiekuńczej) 

g) wspieranie działań w zakresie wzmacniania 

więzi i integracji międzypokoleniowej, w tym 

promujących ideę wolontariatu 

h) upowszechnianie transportu indywidual-

nego typu door-to-door dla osób z potrzebą 

wsparcia w zakresie mobilności (jako część 

projektów wspierających) 

i) wsparcie tworzenia i/lub funkcjonowania 

mieszkalnictwa o charakterze wspomaga-

nym i treningowym oraz innych rozwiązań 

łączących wsparcie społeczne i mieszka-

niowe, dostosowanego do potrzeb osób po-

 Organizacje poza-

rządowe, 

 Podmioty gospo-

darcze 

Podmioty te mu-

szą działać na 

podstawie zapi-

sów statutowych 

lub innych doku-

mentów (np. KRS, 

zaświadczenie o 

wpisie do ewi-

dencji działalno-

ści 

 gospodarczej) w 

sferze pomocy i in-

tegracji społecznej, 

wsparcia rodziny, 

rehabilitacji zawo-

dowej i społecznej 

osób niepełno-

sprawnych lub 

rynku pracy. 

ROPS 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 29



 

30 

 

trzebujących wsparcia w codziennym funk-

cjonowaniu (m.in. osób starszych, osób z 

niepełnosprawnościami) 

j) inne działania wspierające proces deinstytu-

cjonalizacji usług, m.in. wsparcie procesu 

usamodzielniania osób przebywających w 

placówkach całodobowych oraz wsparcie 

działań, które zapobiegać będą umieszcza-

niu osób wymagających wsparcia w placów-

kach całodobowych długoterminowych. 

Działanie 09.05 

Usługi spo-

łeczne dla osób 

potrzebujących 

wsparcia w co-

dziennym funk-

cjonowaniu – 

ZIT 

 

Schemat B  

ZIT MOF Elbląga 

XI 2025 I 2026 konkurencyjny 

Typ 2. Usługi zdrowotne 

Rozwój zdeinstytucjonalizowanych form opieki 

długoterminowej, w tym również kadry/osób 

świadczących takie usługi. 

 Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego, 

 Jednostki organi-

zacyjne JST,  

 Organizacje poza-

rządowe,  

 Podmioty gospo-

darcze.  

 

(Organizacje poza-

rządowe i podmioty 

gospodarcze reali-

zujące projekty w 

typie 2 muszą po-

siadać doświadcze-

nie w świadczeniu 

usług z zakresu 

opieki długotermi-

nowej) 

4 000 000 zł 

Urząd Mar-
szałkowski 

Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

ROPS 

ZIT MOF  

Elbląga 

Działanie 09.06 

Usługi zdro-

wotne  

XI 2025 I 2026 konkurencyjny Typ 2: 
 Podmioty leczni-

cze, 
9 500 000 zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 30



 

31 

 

Programy profilaktyczne chorób stanowiących 

istotny problem zdrowotny w regionie na pod-

stawie danych z map potrzeb zdrowotnych rea-

lizowane w formule RPZ. 

 Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego, ich związki i 

stowarzyszenia, 

 Jednostki organi-

zacyjne jednostek 

samorządu tery-

torialnego, 

 Organizacje poza-

rządowe lub or-

ganizacje non-

profit posiada-

jące doświadcze-

nie w realizacji 

programów zdro-

wotnych  

 Podmioty ekono-

mii społecznej 

posiadające do-

świadczenie w re-

alizacji progra-

mów zdrowot-

nych. 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

ROPS 

Działanie 09.07 

Usługi  

społeczne na 

rzecz rodzin i 

osób w kryzysie 

bezdomności 

24.X.2024 4.XII.2024 konkurencyjny 

Typ projektu: 

Integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości 

usług społecznych kierowanych do osób lub ro-

dzin najbardziej potrzebujących pomocy, będą-

cych w szczególnie trudnej sytuacji życiowej oraz 

z największymi deficytami w zakresie kompeten-

cji społecznych, w tym do dzieci i młodzieży. 

Zakres wsparcia obejmuje: 

- Wszystkie pod-

mioty działające na 

podstawie zapisów 

statutowych lub 

innych dokumen-

tów (np. KRS, za-

świadczenie o wpi-

sie do ewidencji 

działalności gospo-

darczej) w sferze 

20 000 000 zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

ROPS 

województwo 

warmińsko-

mazurskie 

 

Z możliwości 

aplikowania 

wykluczone 

zostaną pod-

mioty (w cha-

rakterze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 31



 

32 

 

 usługi dla osób w kryzysie bezdomności, do-

tkniętych wykluczeniem z dostępu do miesz-

kań lub zagrożonych bezdomnością, z 

uwzględnieniem lokalnej specyfiki zjawiska, 

 inne działania wspierające proces deinstytu-

cjonalizacji usług (w zakresie wsparcia osób 

w kryzysie bezdomności). 

pomocy i integracji 

społecznej, wspar-

cia rodziny, rehabi-

litacji zawodowej i 

społecznej osób 

niepełnosprawnych 

lub rynku pracy, z 

wyłączeniem osób 

fizycznych (nie 

dotyczy osób pro-

wadzących działal-

ność gospodarczą 

lub oświatową na 

podstawie przepi-

sów odrębnych) 

 

Wniosko-

dawcy, jak i 

Partnera) 

określone w 

dokumencie 

„Lista podmio-

tów wyłączo-

nych z apliko-

wania w nabo-

rach konku-

rencyjnych w 

programie re-

gionalnym 

Fundusze Eu-

ropejskie dla 

Warmii i Ma-

zur 2021-2027 

wg działań i 

typów projek-

tów”, dostęp-

nym w doku-

mentacji wła-

ściwego na-

boru. 

Działanie 09.08 

Usługi  

społeczne na 

rzecz rodzin i 

osób w kryzysie 

bezdomności – 

ZIT  

 

Schemat A  

IV 2025 VI 2025 konkurencyjny 

Typ projektu: 

Integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości 

usług społecznych kierowanych do osób lub ro-

dzin najbardziej potrzebujących pomocy, będą-

cych w szczególnie trudnej sytuacji życiowej oraz 

z największymi deficytami w zakresie kompeten-

cji społecznych, w tym do dzieci i młodzieży. 

 

Zakres wsparcia: 

 Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego, 

 Jednostki organi-

zacyjne JST,  

 Organizacje poza-

rządowe,  

14 000 000 zł 

Urząd Mar-
szałkowski 

Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

ROPS 

ZIT MOF  

Olsztyna 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 32



 

33 

 

ZIT MOF  

Olsztyna 

a) usługi interwencji kryzysowej; 

b) usługi w zakresie przeciwdziałania prze-

mocy, w tym przemocy domowej oraz w za-

kresie kompleksowej pomocy dzieciom po-

krzywdzonym przestępstwem (i ich rodzi-

nom). 

 Podmioty pry-

watne prowa-

dzące działalność 

w obszarze po-

mocy społecznej. 

Działanie 09.08 

Usługi  

społeczne na 

rzecz rodzin i 

osób w kryzysie 

bezdomności – 

ZIT  

 

Schemat B  

ZIT MOF  

Ełku 

21.III.2025 5.V.2025 konkurencyjny 

Typ projektu: 

Integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości 

usług społecznych kierowanych do osób lub ro-

dzin najbardziej potrzebujących pomocy, będą-

cych w szczególnie trudnej sytuacji życiowej oraz 

z największymi deficytami w zakresie kompeten-

cji społecznych, w tym do dzieci i młodzieży. 

 

Zakres wsparcia: 

a) usługi dla rodzin, dzieci i młodzieży, w tym: 

 wsparcie rodzin w niwelowaniu ich defi-

cytów, w tym w rozwiązywaniu proble-

mów opiekuńczo-wychowawczych oraz 

wzmacnianie środowiskowych form 

wsparcia rodzin przeżywających trudno-

ści w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, 

 usługi dla dzieci i młodzieży wymagającej 

wsparcia, przebywających w rodzinach, 

jak również w różnego rodzaju instytu-

cjach całodobowych (np. w ośrodkach 

wychowawczych), 

 wspieranie działań w zakresie wzmacnia-

nia więzi i integracji rodzin, w tym pro-

mujących ideę 

 wolontariatu; 

b) usługi interwencji kryzysowej; 

 Jednostki samo-

rządu terytorial-

nego, 

 Jednostki organi-

zacyjne JST,  

 Organizacje poza-

rządowe. 

Podmioty te mu-

szą działać na 

podstawie zapi-

sów statutowych 

lub innych doku-

mentów (np. KRS, 

zaświadczenie o 

wpisie do ewi-

dencji działalno-

ści gospodarczej) 

w sferze pomocy 

i integracji spo-

łecznej, wsparcia 

rodziny, rehabili-

tacji zawodowej i 

społecznej osób 

niepełnospraw-

nych lub rynku 

pracy. 

10 500 000 zł 

Urząd Mar-
szałkowski 

Województwa 
Warmińsko- 
Mazurskiego 
w Olsztynie 

ROPS 

ZIT MOF Ełku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 33



 

34 

 

c) usługi w zakresie przeciwdziałania prze-

mocy, w tym przemocy domowej oraz w za-

kresie kompleksowej pomocy dzieciom po-

krzywdzonym przestępstwem (i ich rodzi-

nom); 

d) usługi dla osób w kryzysie bezdomności, z 

uwzględnieniem lokalnej specyfiki zjawiska; 

e) inne działania wspierające proces deinstytu-

cjonalizacji usług. 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 10. ZDROWIE 

Działanie 10.01  

Infrastruktura 

zdrowia 

Schemat B 

VI 2025 VI 2025 
niekonkuren-

cyjny 

 Wsparcie obejmie realizację strategicznego z 

punktu widzenia regionu przedsięwzięcia  

„SYGNAŁ PIERWSZY – SYGNAŁ OSTATNI Budowa 

Centrum Psychiatrii Dziecięcej” dotyczącego do-

brostanu psychicznego dzieci i młodzieży, obej-

mującego trzy poziomy referencyjne. 

Wojewódzki Szpital 

Rehabilitacyjny dla 

Dzieci w Ameryce 

106 531 953 zł 

Urząd Mar-

szałkowski 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko – 

mazurskie 

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM 

PRIORYTET 11. TURYSTYKA I KULTURA 

Działanie 11.01 

Infrastruktura 

kultury 

04.XI.2024 30.XII.2024 
niekonkurencyj-

ny 

Budowa Centrum Dziedzictwa, Historii i Kultury 

Warmii w Gietrzwałdzie 
Gmina Gietrzwałd 15 992 570 zł 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

 

CEL POLITYKI 5 EUROPA BLIŻEJ OBYWATELI 

PRIORYTET 12. ROZWÓJ OBSZARÓW MIEJSKICH 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 34



 

35 

 

Działanie 12.03  

Tereny  

inwestycyjne 

III kwartał 

2025 

III kwartał 

2025 

niekonkuren-

cyjny 

Ełcki Port Inwestora – Budowa marki gospodar-

czej MOF Ełku 
Gmina Ełk 

22 684 236,80 

zł   

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Warmińsko- 

Mazurskiego 

w Olsztynie 

EFRR 

województwo 

warmińsko- 

mazurskie 

 

 

Wykaz skrótów:  

FS - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego  

IP - Instytucja Pośrednicząca  

ROPS - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

EFRR - Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego   

PR – Departament Polityki Regionalnej  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8CB27E-286C-40D4-962B-16BE6C2550D3. Podpisany Strona 35


	UCHWAŁA NR 55/912/24/VII ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-12-10T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




